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VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES  DE CARÁCTER JURÍDICO DE  

LAS PROPUESTAS 

INVITACIÓN PÚBLICA IP-03-2024 

 

OBJETO 

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS  FUNCIONARIOS Y LA ADECUADA 

PROTECCIÓN, CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA DE  LOS BIENES MUEBLES E 

INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA EMPRESA DE SERVICIOS  PUBLICOS DOMICILIA-

RIOS DE EL CARMEN DE BOLÍVAR – ACUECAR S.A. E.S.P 

PLAZO DE 

EJECUCIÒN OCHO (8) MESES  

PRESU-

PUESTO OFI-

CIAL 

TRESCIENTOS  SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL DOS-

CIENTOS TREINTA PESOS ($379.731.230) IVA INCLUIDO 

 

Antes de la fecha de cierre de la invitación directa, el 07 de Junio de 2024, se presentaron 4 propues-

tas por parte de las siguientes empresas:  

 

Nº 1 Propuesta presentada por: COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SEJARPI CTA 

Correo Electrónico: comercial@sejarpi.com  

Hora y Fecha de Entrega: 06 de Junio de 2024, a las 10:03 a.m 

 

 

Nº 2 Propuesta presentada por: SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUSTRIAL COMERCIAL Y BANCARIA 

SEVIN LTDA 

Correo Electrónico: alicitaciones@sevinltda.com 

Hora y Fecha de Entrega: 06 de Junio de 2024, a las 14:43 p.m 

 

 

Nº 3 Propuesta presentada por: VIMARCO LTDA INVESTIGACIONES Y SEGURIDAD PRIVADA 

Correo Electrónico:  comercialnorte@vimarco.com.co mquintero@vimarco.com.co 

Hora y Fecha de Entrega: 07 de junio de 2024, a las 12:56 p.m 

 

 

Nº 4 Propuesta presentada por: UNIÓN TEMPORA SPYT - 365 ACUECAR 2024 

Correo Electrónico: seguridadspytltda@gmail.com 

Hora y Fecha de Entrega: 07 de Junio de 2024, a las 13:48  p.m 

 

Las cuales remitieron los documentos correspondientes a los requisitos habilitantes para verificación 

por parte de la Entidad de conformidad con lo establecido en los Pliegos de Condiciones IP-03-2024. 

  

En virtud de lo anterior, a través del presente documento, se verificará la validez de los documentos 

legales de las propuestas económicas presentadas por las empresas COOPERATIVA DE TRABAJO 

ASOCIADO SEJARPI CTA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUSTRIAL COMERCIAL Y BANCARIA SEVIN 

LTDA, VIMARCO LTDA INVESTIGACIONES Y SEGURIDAD PRIVADA y UNIÓN TEMPORA SPYT - 365 

ACUECAR 2024 dentro del término establecido en la invitación Pública IP-03-2024, de acuerdo con 

los siguientes criterios establecidos en los pliegos de condiciones: 

 

 

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SEJARPI C.T.A 

NIT DEL PROPONENTE 804.010.775-9 
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  CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACION 

PROPUESTA # 1     

TIPO DE PERSONA COOPERATIVA   

NACIONAL O EXTRANJERA NACIONAL   

TAMAÑO EMPRESARIAL MEDIANA   

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS JURÍDICOS 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

Se allega junto con la propuesta copia 

de la cédula de ciudanía del Represen-

tante legal del proponente? 

NO CUMPLE 
REPRESENTANTE LEGAL 

Jose Bernardo Ovalle 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Allega la carta de presentación de la 

propuesta? 
CUMPLE   

AUTORIZACIÓN DEL ORGANO SOCIAL 

El representante legal y/o suplente de 

la persona jurídica tiene restricciones 

para contraer obligaciones en nombre 

de la persona jurídica que representa o 

para presentar propuesta en consorcio 

o unión temporal. ? 

NO APLICA   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

Allega el proponente junto con su pro-

puesta la garantía de seriedad de la 

propuesta? 

CUMPLE   

Esta correcto el nombre del beneficia-

rio EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 

DOMICILIARIOS DE EL CARMEN DE BO-

LÍVAR - ACUECAR S.A. E.S.P y el Nit No. 

900064780 - 6? 

CUMPLE   

Esta correcto el nombre del tomador-

afianzado y Nit ? 
CUMPLE 

  

NOTA: En caso de de los consorcios o 

uniones temporales deben aparecer to-

mada a nombre de todos sus integran-

tes, tal como aparecen en el documento 

que acredita la existencia y representa-

ción legal de cada uno de ellos, especi-

fícando el número de identificación de 

cada uno y su porcentaje de participa-

ción en la Oferta. 

NO APLICA 

Esta correcto el objeto asegurado, esto 

es que se indica textualmente el nú-

mero de proceso, año y objeto exacto 

al cual presente propuesta? 

CUMPLE   

La vigencia debe ser hasta la aproba-

ción de la garantía de cumplimiento 
CUMPLE   

La vigencia de la garantía presentada 

es hasta? 
16/09/2024   
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El valor asegurado según el pliego de 

condiciones es por el 10% del valor to-

tal del presupuesto oficial , esto es: 

$ 37.973.123,00   

El valor asegurado de la garantía alle-

gada es de: 
CUMPLE   

Se encuentra firmada la garantía por el 

tomador y el asegurador? 
CUMPLE   

Se consultó la garantía allegada en FA-

SECOLDA, y ésta se encuentra allí? 
CUMPLE   

Se allega comprobante de pago de la 

póliza? 
NO CUMPLE 

Se debe allegar comprobante 

de pago 

La póliza se encuentra emitida a favor 

de particulares? 
CUMPLE   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

Allega certificado de existencia y repre-

sentación legal? 
CUMPLE   

La fecha de expedición del certificado 

de existencia y representación legal 

este en los términos solicitados en el 

pliego de condiciones, esto es; deberá 

haber sido expedida con fecha no ma-

yor a treinta (30) días calendario, ante-

riores a la fecha de cierre del presente 

proceso? 

CUMPLE   

La persona jurídica tiene domicilio en 

Colombia? 
CUMPLE   

Cumple la persona jurídica con el tér-

mino de duración, que no debe ser  in-

ferior a la duración del contrato y un (1) 

año más? 

CUMPLE   

El representante legal cuenta con capa-

cidad para presentar la propuesta res-

pectiva y celebrar y ejecutar los contra-

tos que se deriven del proceso de selec-

ción? 

CUMPLE   

ACREDITACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

,RIESGOS LABORALES Y PARAFISCALES 

Allega el proponente junto con su pro-

puesta la certificación que acredita el 

cumplimiento del pago de los aportes a 

los sistemas de seguridad social inte-

gral, riesgos laborales y parafiscales? 

CUMPLE   

El documento allegado esta suscrito 

por el Revisor fiscal y/o representante 

legal según corresponda? 

CUMPLE   

En caso de ser el documento de para-

fiscales suscrito por el Revisor Fiscal, 

este figura inscrito en el Certificado de 

Existencia y Representación Legal? 

CUMPLE   
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En caso de ser el documento de para-

fiscales suscrito por el Revisor Fiscal, 

allega copia de la tarjeta profesional y 

certificado de antecedentes de la Junta 

Central de Contadores? 

CUMPLE   

El   documento   allegado   esta   en   

los   términos   de   los   seis   (6)   me-

ses inmediatamente a la fecha de cie-

rre y presentación de ofertas? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA 

El proponente o algunos de sus inte-

grantes en caso de ser plural, se en-

cuentra con antecedentes disciplina-

rios de la Procuraduría General de la 

Nación que no inhabiliten para contra-

tar con el Estado? 

CUMPLE   

El representante legal de la persona ju-

rídica se encuentra con antecedentes 

disciplinarios de la Procuraduría Gene-

ral de la Nación que no inhabiliten para 

contratar con el Estado? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 

El proponente o algunos de sus inte-

grantes en caso de ser plural, se en-

cuentra reportado en el Boletín de Res-

ponsables Fiscales? 

CUMPLE   

El representante legal de la persona ju-

rídica se encuentra reportado en el bo-

letín de responsables de la Controlaría 

General de la República? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 

El representante legal de la persona ju-

rídica se encuentra con antecedentes 

judiciales en relación con las condenas 

que lo inhabilitan para contrata con el 

Estado, de acuerdo a lo establecido en 

la Ley? 

CUMPLE   

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

El representante legal se encuentra con 

en mora por un lapso de seis (6) meses 

o más en el pago de las multas que hu-

bieren sido impuestas con fundamento 

en el nuevo Código Nacional de Policía 

y Convivencia, en virtud de lo dispuso en 

el artículo 1832 de la Ley 1801 de 

2016, Código de Policía y Convivencia? 

NO CUMPLE 

DEBE ADJUNTAR LA CEDULA 

DEL REPRESENTANTE LEGAL, 

PARA PROCEDER A VERIFI-

CAR 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
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El proponente presenta el compromiso 

anticorrupción? 
NO CUMPLE 

LAS FECHAS DE EMISIÓN SON 

DISIMILES, POR UN LADO 

PLANTEA 06 DE JUNIO DE 

2024 Y POR OTRO LADO 06 

DE MAYO DE 2024, SE DEBE 

SUBSANAR. 

DECLARACIÓN DE ORIGEN DE LOS RECURSOS 

El proponente presenta la declaración 

de origen de los recursos? 
CUMPLE   

DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 

El proponente presenta la declaración 

de integridad y transparencia a provee-

dores y contratistas? 

CUMPLE   

REPORTE DE MULTAS Y SANCIONES DE CONTRATOS DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO (05) AÑOS 

El proponente presenta el reporte de 

multas y sanciones de contratos du-

rante los últimos cinco (05) años? 

CUMPLE 

REVISADO EL RUES NO SE EVI-

DENCIAN MULTAS O SANCIO-

NES CONTRACTUALES 

AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 

El proponente presenta la declaración 

de ausencia de inhabilidades e incom-

patibilidades? 

CUMPLE   

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

El proponente presenta la autorización 

para el tratamiento de datos persona-

les? 

CUMPLE   

AUTORIZACIÓN DE NOTIFICACIONES ELECTRONICAS 

El proponente presenta la autorización 

de notificaciones electrónicas? 
CUMPLE   

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS 

El proponente presenta el compromiso 

de cumplimiento de las condiciones téc-

nicas? 

CUMPLE   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

El proponente presenta el RUT? CUMPLE   

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURI-

DAD PRIVADA 

El proponente presenta la licencia de 

funcionamiento expedida por la super-

intendencia de vigilancia y seguridad 

privada? 

NO CUMPLE Se debe allegar documento 

CERTIFICADO DE NO SANCIONES EXPEDIDO POR SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURI-

DAD PRIVADA 

El proponente presenta el certificado de 

no sanciones expedido por Superinten-

dencia de Vigilancia y Seguridad Pri-

vada? 

NO CUMPLE Se debe allegar documento 

LICENCIA EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE COMUNICACIONES Y REGISTRO 
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El proponente presenta la licencia expe-

dida por el Ministerio de comunicacio-

nes y registro? 

NO CUMPLE Se debe allegar documento 

RESOLUCIÓN QUE AUTORIZA EL USO DE UNIFORMES Y SU REGISTRO ANTE LA ENTIDAD COMPE-

TENTE 

El proponente presenta la  resolución 

que autoriza el uso de uniformes y su re-

gistro ante la entidad competente? 

NO CUMPLE Se debe allegar documento 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

Allega el registro único de proponentes 

con fecha de expedición no mayor a 

treinta (30) días calendario de anteriori-

dad respecto de la fecha de cierre del 

proceso de selección? 

CUMPLE   

El RUP se encuentra vigente al mo-

mento del cierre del proceso? 
CUMPLE   

El RUP se encuentra en firme al cierre 

del proceso? 
CUMPLE   

NOTA: El RUP puede encontrase en 

firme a más tardar a la fecha de venci-

miento del traslado del informe de eva-

luación. 

CUMPLE   

EL PROPONENTE CUMPLE - HABILI-

TADO / NO CUMPLE - NO HABILITADO 
NO HABILITADO 

OBSERVACIONES 
El oferente debe subsanar todos aquellos requisitos que 

no cumple. 
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RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUSTRIAL COMERCIAL Y 

 BANCARIA SEVIN LTDA 

NIT DEL PROPONENTE 860.500.743-1 

  CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACION 

PROPUESTA # 2     

TIPO DE PERSONA JURIDICA   

NACIONAL O EXTRANJERA NACIONAL   

TAMAÑO EMPRESARIAL GRANDE   

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS JURÍDICOS 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

Se allega junto con la propuesta copia de 

la cédula de ciudanía del Representante 

legal del proponente? 

CUMPLE 

REPRESENTANTE LE-

GAL 

ROOSEVELT CALCETO 

OSPINA 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Allega la carta de presentación de la pro-

puesta? 
CUMPLE   

AUTORIZACIÓN DEL ORGANO SOCIAL 

El representante legal y/o suplente de la 

persona jurídica tiene restricciones para 

contraer obligaciones en nombre de la per-

sona jurídica que representa o para pre-

sentar propuesta en consorcio o unión 

temporal. ? 

NO CUMPLE 

Acorde al certificado 

de existencia y repre-

sentación legal el 

único facultado para 

presentar ofertas en 

procesos de licitación 

pública es el director 

administrativo, así: 

"Además el Director 

Administrativo tendrá 

la exclusividad de re-

presentar a la socie-

dad en las licitaciones 

públicas, para tal 

efecto queda facultado 

para presentar las 

ofertas, asistir a las au-

diencias y firmar los 

contratos de adjudica-

ción correspondien-

tes..." 

Acredita que ha sido facultado por el ór-

gano competente para presentar la pro-

puesta y para comprometer y contratar por 

la persona jurídica? 

NO CUMPLE   

La fecha de la autorización y/o certificacio-

nes son anteriores a la fecha de cierre del 

proceso? 

NO CUMPLE   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
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Allega el proponente junto con su pro-

puesta la garantía de seriedad de la pro-

puesta? 

CUMPLE   

Esta correcto el nombre del beneficiario 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMI-

CILIARIOS DE EL CARMEN DE BOLÍVAR - 

ACUECAR S.A. E.S.P y el Nit No. 900064780 

- 6? 

CUMPLE   

Esta correcto el nombre del tomador-afian-

zado y Nit? 
CUMPLE   

Esta correcto el objeto asegurado, esto es 

que se indica textualmente el número de 

proceso, año y objeto exacto al cual pre-

sente propuesta? 

CUMPLE   

La vigencia debe ser hasta la aprobación de 

la garantía de cumplimiento 
CUMPLE   

La vigencia de la garantía presentada es 

hasta? 
16/09/2024   

El valor asegurado según el pliego de condi-

ciones es por el 10% del valor total del pre-

supuesto oficial , esto es: 

$ 37.973.123,00   

El valor asegurado de la garantía allegada 

es de: 
CUMPLE   

Se encuentra firmada la garantía por el to-

mador y el asegurador? 
CUMPLE   

Se consultó la garantía allegada en FA-

SECOLDA, y ésta se encuentra allí? 
CUMPLE   

Se allega comprobante de pago de la pó-

liza ? 
CUMPLE   

La poliza se encuentra emitida a favor de 

particulares? 
CUMPLE   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

Allega certificado de existencia y represen-

tación legal? 
CUMPLE   

La fecha de expedición del certificado de 

existencia y representación legal este en 

los términos solicitados en el pliego de con-

diciones, esto es; deberá haber sido expe-

dida con fecha no mayor a treinta (30) días 

calendario, anteriores a la fecha de cierre 

del presente proceso? 

CUMPLE   

La persona jurídica tiene domicilio en Co-

lombia? 
CUMPLE   

Cumple la persona jurídica con el término 

de duración, que no debe ser  inferior a la 

duración del contrato y un (1) año más? 

CUMPLE   
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El representante legal cuenta con capaci-

dad para presentar la propuesta respectiva 

y celebrar y ejecutar los contratos que se 

deriven del proceso de selección? 

NO CUMPLE 

Acorde al certificado 

de existencia y repre-

sentación legal el 

unico facultado para 

presentar ofertas en 

procesos de licitación 

pública es el director 

administrativo, asi: 

"Además el Director 

Administrativo tendrá 

la exclusividad de re-

presentar a la socie-

dad en las licitaciones 

públicas, para tal 

efecto queda facultado 

para presentar las 

ofertas, asistir a las au-

diencias y firmar los 

contratos de adjudica-

ción correspondien-

tes..." 

ACREDITACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

,RIESGOS LABORALES Y PARAFISCALES 

Allega el proponente junto con su pro-

puesta la certificación que acredita el cum-

plimiento del pago de los aportes a los sis-

temas de seguridad social integral, riesgos 

laborales y parafiscales? 

CUMPLE   

El documento allegado esta suscrito por el 

Revisor fiscal y/o representante legal se-

gún corresponda? 

CUMPLE   

En caso de ser el documento de parafisca-

les suscrito por el Revisor Fiscal, este figura 

inscrito en el Certificado de Existencia y Re-

presentación Legal? 

CUMPLE   

En caso de ser el documento de parafisca-

les suscrito por el Revisor Fiscal, allega co-

pia de la tarjeta profesional y certificado de 

antecedentes de la Junta Central de Conta-

dores? 

CUMPLE   

El   documento   allegado   esta   en   los   

términos   de   los   seis   (6)   meses inme-

diatamente a la fecha de cierre y presenta-

ción de ofertas? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA 

El proponente o algunos de sus integrantes 

en caso de ser plural, se encuentra con an-

tecedentes disciplinarios de la Procuradu-

ría General de la Nación que no inhabiliten 

para contratar con el Estado  ? 

CUMPLE   

mailto:Contactenos.acuecar@gmail.com


 

 

Carrera 52 No. 25 43 Barrio Centro, Tel. (5)6862822 - El Carmen de Bolívar (Bolívar)   

Contactenos.acuecar@gmail.com    www.acuecar.com 

El representante legal de la persona jurí-

dica se encuentra con antecedentes disci-

plinarios de la Procuraduría General de la 

Nación que no inhabiliten para contratar 

con el Estado? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 

El proponente o algunos de sus integran-

tes en caso de ser plural, se encuentra re-

portado en el Boletín de Responsables Fis-

cales? 

CUMPLE   

El representante legal de la persona jurí-

dica se encuentra reportado en el boletín 

de responsables de la Controlaría General 

de la República? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 

El representante legal de la persona jurí-

dica se encuentra con antecedentes judi-

ciales en relación con las condenas que lo 

inhabilitan para contrata con el Estado, de 

acuerdo a lo establecido en la Ley? 

CUMPLE   

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

El representante legal se encuentra con en 

mora por un lapso de seis (6) meses o más 

en el pago de las multas que hubieren sido 

impuestas con fundamento en el nuevo 

Código Nacional de Policía y Convivencia, 

en virtud de lo dispuso en el artículo 1832 

de la Ley 1801 de 2016, Código de Policía 

y Convivencia? 

CUMPLE   

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

El proponente presenta el compromiso an-

ticorrupción? 
CUMPLE   

DECLARACIÓN DE ORIGEN DE LOS RECURSOS 

El proponente presenta la declaración de 

origen de los recursos? 
CUMPLE   

DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 

El proponente presenta la declaración de 

integridad y transparencia a proveedores y 

contratistas? 

CUMPLE   

REPORTE DE MULTAS Y SANCIONES DE CONTRATOS DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO (05) AÑOS 

El proponente presenta el reporte de mul-

tas y sanciones de contratos durante los 

últimos cinco (05) años? 

CUMPLE 

REVISADO EL RUES NO 

SE EVIDENCIAN MUL-

TAS O SANCIONES 

CONTRACTUALES 

AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 

El proponente presenta la declaración de 

ausencia de inhabilidades e incompatibili-

dades? 

CUMPLE   
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AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

El proponente presenta la autorización 

para el tratamiento de datos personales? 
CUMPLE   

AUTORIZACIÓN DE NOTIFICACIONES ELECTRONICAS 

El proponente presenta la autorización de 

notificaciones electrónicas? 
CUMPLE   

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS 

El proponente presenta el compromiso de 

cumplimiento de las condiciones técnicas? 
CUMPLE   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

El proponente presenta el RUT? CUMPLE   

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURI-

DAD PRIVADA 

El proponente presenta la licencia de fun-

cionamiento expedida por la superinten-

dencia de vigilancia y seguridad privada? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE NO SANCIONES EXPEDIDO POR SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURI-

DAD PRIVADA 

El proponente presenta el certificado de no 

sanciones expedido por Superintendencia 

de Vigilancia y Seguridad Privada? 

CUMPLE   

LICENCIA EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE COMUNICACIONES Y REGISTRO 

El proponente presenta la licencia expe-

dida por el Ministerio de comunicaciones y 

registro? 

CUMPLE   

RESOLUCIÓN QUE AUTORIZA EL USO DE UNIFORMES Y SU REGISTRO ANTE LA ENTIDAD COMPE-

TENTE 

El proponente presenta la  resolución que 

autoriza el uso de uniformes y su registro 

ante la entidad competente? 

CUMPLE   

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

Allega el registro único de proponentes 

con fecha de expedición no mayor a 

treinta (30) días calendario de anterioridad 

respecto de la fecha de cierre del proceso 

de selección? 

CUMPLE   

El RUP se encuentra vigente al momento 

del cierre del proceso? 
CUMPLE   

El RUP se encuentra en firme al cierre del 

proceso? 
CUMPLE   

NOTA: El RUP puede encontrase en firme a 

más tardar a la fecha de vencimiento del 

traslado del informe de evaluación. 

CUMPLE   

EL PROPONENTE CUMPLE - HABILITADO / 

NO CUMPLE - NO HABILITADO 
NO HABILITADO 

OBSERVACIONES 

El oferente debe subsanar todos aquellos requisitos 

que no cumple. Se debe allegar el acta de autoriza-

ción al representante legal del órgano idóneo de la so-

ciedad. 

mailto:Contactenos.acuecar@gmail.com


 

 

Carrera 52 No. 25 43 Barrio Centro, Tel. (5)6862822 - El Carmen de Bolívar (Bolívar)   

Contactenos.acuecar@gmail.com    www.acuecar.com 

 

 

 

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE # 1 
UNIÓN TEMPORAL SPYT – 365 ACUECAR 

2024 

MIEMBRO # 1 
SEGURIDAD, PROTECCIÓN Y TECNOLO-

GÍA LTDA 

NIT DEL PROPONENTE 901.531.819-1 

MIEMBRO # 2 VIGILANCIA Y SEGURIDAD 365 LTDA 

NIT DEL PROPONENTE 900.823.024-3 

  
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACION 

PROPUESTA # 3     

TIPO DE PERSONA 
UNIÓN TEMPO-

RAL 

PERSONAS JURIDI-

CAS 

NACIONAL O EXTRANJERA NACIONAL   

TAMAÑO EMPRESARIAL     

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS JURÍDICOS 

EL PROPONENTE CUMPLE - HABILITADO / NO CUMPLE 

- NO HABILITADO 
RECHAZADO 

OBSERVACIONES 

Se encuentra incurso en la causal de re-

chazo de la página # 16 del pliego de con-

diciones: "Será causal de RECHAZO, El he-

cho de no haber suscrito el documento 

que acredite que los oferentes se presen-

tan a la convocatoria en unión temporal 

o consorcio a la presentación de la oferta 

o antes de la de misma, y su no elabora-

ción en los términos indicados anterior-

mente...” 

 

 

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE 
VIMARCO LTDA INVESTIGACIONES Y SEGURIDAD 

PRIVADA 

NIT DEL PROPONENTE 830015680-5 

  CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACION 

PROPUESTA # 4     

TIPO DE PERSONA JURIDICA   

NACIONAL O EXTRANJERA NACIONAL   

TAMAÑO EMPRESARIAL GRANDE   

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS JURÍDICOS 
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FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

Se allega junto con la propuesta copia de la 

cédula de ciudanía del Representante legal 

del proponente? 

NO CUMPLE 

REPRESENTANTE LEGAL 

JUAN HENRIQUE BERRIO 

DE POMBO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Allega la carta de presentación de la pro-

puesta? 
CUMPLE   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

Allega el proponente junto con su propuesta 

la garantía de seriedad de la propuesta? 
CUMPLE   

Esta correcto el nombre del beneficiario EM-

PRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIA-

RIOS DE EL CARMEN DE BOLÍVAR - ACUECAR 

S.A. E.S.P y el Nit No. 900064780 - 6? 

CUMPLE   

Esta correcto el nombre del tomador-afian-

zado y Nit ? 
CUMPLE   

Esta correcto el objeto asegurado, esto es 

que se indica textualmente el número de pro-

ceso, año y objeto exacto al cual presente 

propuesta? 

CUMPLE   

La vigencia debe ser hasta la aprobación de 

la garantía de cumplimiento 
CUMPLE   

La vigencia de la garantía presentada es 

hasta? 
16/09/2024   

El valor asegurado según el pliego de condi-

ciones es por el 10% del valor total del pre-

supuesto oficial , esto es: 

CUMPLE   

El valor asegurado de la garantía allegada es 

de: 
$ 37.973.123,00   

Se encuentra firmada la garantía por el to-

mador y el asegurador? 
CUMPLE   

Se consultó la garantía allegada en FA-

SECOLDA, y ésta se encuentra allí? 
CUMPLE   

Se allega comprobante de pago de la póliza 

? 
CUMPLE   
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La póliza se encuentra emitida a favor de 

particulares? 
NO CUMPLE 

La póliza se emitió bajo 

los postulados del de-

creto 1082 de 2015, y se 

requirió que fuera a favor 

de particulares, se debe 

subsanar 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

Allega certificado de existencia y representa-

ción legal? 
CUMPLE   

La fecha de expedición del certificado de 

existencia y representación legal este en los 

términos solicitados en el pliego de condicio-

nes, esto es; deberá haber sido expedida con 

fecha no mayor a treinta (30) días calenda-

rio, anteriores a la fecha de cierre del pre-

sente proceso? 

CUMPLE   

La persona jurídica tiene domicilio en Colom-

bia? 
CUMPLE   

Cumple la persona jurídica con el término de 

duración, que no debe ser  inferior a la dura-

ción del contrato y un (1) año más? 

CUMPLE   

El representante legal cuenta con capacidad 

para presentar la propuesta respectiva y ce-

lebrar y ejecutar los contratos que se deriven 

del proceso de selección? 

CUMPLE   

ACREDITACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

,RIESGOS LABORALES Y PARAFISCALES 

Allega el proponente junto con su propuesta 

la certificación que acredita el cumplimiento 

del pago de los aportes a los sistemas de se-

guridad social integral, riesgos laborales y 

parafiscales? 

CUMPLE   

El documento allegado está suscrito por el 

Revisor fiscal y/o representante legal según 

corresponda? 

CUMPLE   

En caso de ser el documento de parafiscales 

suscrito por el Revisor Fiscal, este figura ins-

crito en el Certificado de Existencia y Repre-

sentación Legal? 

CUMPLE   

En caso de ser el documento de parafiscales 

suscrito por el Revisor Fiscal, allega copia de 

la tarjeta profesional y certificado de antece-

dentes de la Junta Central de Contadores? 

NO CUMPLE 
Se deben allegar los do-

cumentos. 

mailto:Contactenos.acuecar@gmail.com


 

 

Carrera 52 No. 25 43 Barrio Centro, Tel. (5)6862822 - El Carmen de Bolívar (Bolívar)   

Contactenos.acuecar@gmail.com    www.acuecar.com 

El   documento   allegado   esta   en   los   tér-

minos   de   los   seis   (6)   meses inmediata-

mente a la fecha de cierre y presentación de 

ofertas? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA 

El proponente o algunos de sus integrantes 

en caso de ser plural, se encuentra con ante-

cedentes disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación que no inhabiliten para 

contratar con el Estado? 

CUMPLE   

El representante legal de la persona jurídica 

se encuentra con antecedentes disciplinarios 

de la Procuraduría General de la Nación que 

no inhabiliten para contratar con el Estado? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 

El proponente o algunos de sus integrantes 

en caso de ser plural, se encuentra reportado 

en el Boletín de Responsables Fiscales? 

CUMPLE   

El representante legal de la persona jurídica 

se encuentra reportado en el boletín de res-

ponsables de la Controlaría General de la Re-

pública? 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 

El representante legal de la persona jurídica 

se encuentra con antecedentes judiciales en 

relación con las condenas que lo inhabilitan 

para contrata con el Estado, de acuerdo a lo 

establecido en la Ley? 

CUMPLE   

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

El representante legal se encuentra con en 

mora por un lapso de seis (6) meses o más 

en el pago de las multas que hubieren sido 

impuestas con fundamento en el nuevo Có-

digo Nacional de Policía y Convivencia, en vir-

tud de lo dispuso en el artículo 1832 de la 

Ley 1801 de 2016, Código de Policía y Con-

vivencia? 

NO CUMPLE 

Se debe allegar la cedula 

del representante legal, 

en aras verificar el refe-

rido antecedente. 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

El proponente presenta el compromiso anti-

corrupción? 
CUMPLE   

DECLARACIÓN DE ORIGEN DE LOS RECURSOS 
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El proponente presenta la declaración de ori-

gen de los recursos? 
CUMPLE   

DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 

El proponente presenta la declaración de in-

tegridad y transparencia a proveedores y 

contratistas? 

CUMPLE   

REPORTE DE MULTAS Y SANCIONES DE CONTRATOS DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO (05) AÑOS 

El proponente presenta el reporte de multas 

y sanciones de contratos durante los últimos 

cinco (05) años? 

CUMPLE   

AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 

El proponente presenta la declaración de au-

sencia de inhabilidades e incompatibilida-

des? 

CUMPLE   

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

El proponente presenta la autorización para 

el tratamiento de datos personales? 
CUMPLE   

AUTORIZACIÓN DE NOTIFICACIONES ELECTRONICAS 

El proponente presenta la autorización de no-

tificaciones electrónicas? 
CUMPLE   

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS 

El proponente presenta el compromiso de 

cumplimiento de las condiciones técnicas? 
CUMPLE   
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REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

El proponente presenta el RUT? CUMPLE   

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURI-

DAD PRIVADA 

El proponente presenta la licencia de funcio-

namiento expedida por la superintendencia 

de vigilancia y seguridad privada? 

NO CUMPLE 
Se debe allegar el docu-

mento 

CERTIFICADO DE NO SANCIONES EXPEDIDO POR SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURI-

DAD PRIVADA 

El proponente presenta el certificado de no 

sanciones expedido por Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad Privada? 

NO CUMPLE 
Se debe allegar el docu-

mento 

LICENCIA EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE COMUNICACIONES Y REGISTRO 

El proponente presenta la licencia expedida 

por el Ministerio de comunicaciones y regis-

tro? 

NO CUMPLE 
Se debe allegar el docu-

mento 

RESOLUCIÓN QUE AUTORIZA EL USO DE UNIFORMES Y SU REGISTRO ANTE LA ENTIDAD COMPE-

TENTE 

El proponente presenta la  resolución que au-

toriza el uso de uniformes y su registro ante 

la entidad competente? 

NO CUMPLE 
Se debe allegar el docu-

mento 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

Allega el registro único de proponentes con 

fecha de expedición no mayor a treinta (30) 

días calendario de anterioridad respecto de 

la fecha de cierre del proceso de selección? 

CUMPLE   

El RUP se encuentra vigente al momento 

del cierre del proceso? 
NO CUMPLE 

Acorde al pliego de condi-

ciones debía estar vi-

gente y en firme al cierre, 

el proponente no cuenta 

con el RUP vigente y en 

firme 

El RUP se encuentra en firme al cierre del 

proceso? 
NO CUMPLE 

Acorde al pliego de condi-

ciones debía estar vi-

gente y en firme al cierre, 

el proponente no cuenta 

con el RUP vigente y en 

firme 

NOTA: El RUP puede encontrase en firme a 

más tardar a la fecha de vencimiento del 

traslado del informe de evaluación. 

NO CUMPLE 

Acorde al pliego de con-

diciones debía estar vi-

gente y en firme al cie-

rre, el proponente no 
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cuenta con el RUP vi-

gente y en firme 

EL PROPONENTE CUMPLE - HABILITADO / 

NO CUMPLE - NO HABILITADO 
NO HABILITADO 

OBSERVACIONES 
 El oferente debe subsanar todos aquellos requisi-

tos que no cumple 

 

 

 RESULTADO DE LA EVALUACIÓN. 

 

No. Nombre Resultado 

Cumple  No cumple  RECHAZADO 

1 COOPERATIVA DE TRABAJO ASO-

CIADO SEJARPI CTA 

 X  

2 SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUS-

TRIAL COMERCIAL Y BANCARIA SEVIN 

LTDA 

 X  

3 VIMARCO LTDA INVESTIGACIONES Y 

SEGURIDAD PRIVADA 

 X  

4 UNIÓN TEMPORA SPYT - 365 ACUE-

CAR 2024 

  X 

 

 

PROFESIONAL A CARGO DE LA EVALUACIÓN 

 

Nombre: Luis Fernando Oviedo Pérez            

Firma:   

            

Cargo:               Profesional Jurídico             

Fecha:               12 de Junio del 2024            
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